1

2022 年 12 月吉日

お客さま各位

三菱ＵＦＪファクター株式会社

ワイドネット/コンビニネット・オンライン伝送サービスの電話番号

「アドコールサービス」終了に伴う対応のご案内

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠に有り難うございます。

現在ご利用頂いておりますワイドネット/コンビニネットのオンライン伝送サービスの接続

先電話番号に関し、下記お知らせとご対応のお願いをさせて頂きます。お客さまにはご面倒

をお掛けしますが、ご対応の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．ご連絡事項

ワイドネット/コンビニネットのオンライン伝送サービスの接続先電話番号の内、

「アドコール経由」の接続サービスを 2023 年 6 月 30 日をもって終了させて頂きます。

「アドコールサービス*」提供元のソフトバンク社より、同日でのサービス終了の連絡が

あったためです（終了となるアドコール回線番号は下表ご参照）。

*全国どこから接続しても、お客さまは市内通話料金のみで利用できるサービス（差額の通話料金は弊社負担）

ご利用されている場合、NTT の請求書に「ソフトバンクご利用料金」として掲載されています。

【表．アドコール経由の接続先電話番号一覧】

項

番

サービス終了となる

アドコール回線番号

接続先変更の際の

NTT 回線番号
伝送手順・回線種類･伝送速度

1 0570-888-303 0476-66-1010 全銀 TCP/IP  ISDN64k･公衆 33.6k

2 0570-919-876 0476-66-1010 全銀 TCP/IP  ISDN64k･公衆 33.6k

3 0570-888-302 03-5212-7939 全銀 BSC･JCA ISDN9.6k

4 0570-999-321 03-5212-1017 全銀 BSC･JCA ISDN9.6k

5 0570-888-301 03-3221-6472 全銀 BSC･JCA 公衆 2.4k

6 0570-888-321 03-3221-6142 全銀 BSC･JCA 公衆 2.4k

2

２．対応ご依頼事項

項番１の表に記載のアドコール回線番号をご利用中のお客さまにおかれましては、サービ

スが終了となる 2023 年 6 月 30 日までに、次の二案の内どちらかの対応をお願い致しま

す。

（インターネットサービス、WebANGEL など、オンライン伝送サービス以外の伝送方式

をご利用のお客さまは特に対応頂く必要はございません。）

【対応策①】（本対応切替）・・・・極力こちらの方式でお願い致します。

従前よりご案内しております、「ISDN デジタル通信モードの代替伝送方式について」に基

づき、2023 年 6 月 30 日までに他の伝送方式に切り替えを実施して頂く。

切り替えに関するお手続きについては、各営業担当者までご連絡ください。

【対応策②】（２段階切替）

⚫ 2023 年 6 月 30 日までに、一旦、現状のアドコール回線番号での接続から NTT 回線

番号への接続に変更頂く。

（変更後の NTT 回線番号は項番１の表をご参照下さい。現状ご利用のアドコール回

線番号に対応した NTT 回線番号に変更願います。また、接続先電話番号の変更に伴

い、通信料金が従来比増加する可能性がありますが、通信料増加のご負担はお客さま

にてお願い致します）。

⚫ その後、2023 年 12 月末までの早い段階で、対応策①に記載の伝送方式への切り替え

を実施して頂く。

【本件に関するお問合せ先】

三菱ＵＦＪファクター株式会社  カスタマーセンター

電話：０１２０－１７１－２２２

以上